Ad Num. 3.

Præter tempus, etiam locus in instrumento publico adnotari debet ex omni jure, l. 54. tit. 18. p. 3. d. l. 13. Recop. Gregor. Lop. in d. l. 54. gloss. 4. Alfar. sup. gloss. 43. numero 2. Marescot. varian lib. 2. cap. 121. numero 34. Matienz. d. gloss. 7. num. 8. Barbosa cum alius ubi proxime, num. 37. & cap. 3. num. 12. de appellat. in 6. Villalob. sup. num. 114. Azeved. in d. l. 13. num. 19. Cald. Pereyr. de emption. cap. 15. num. 9. Parlad. d. cap. 20. num. 11. Marant. de ordin. judic. tit. de product. instrum. num. 93. Gratian. decis. 286. Pareja d. num. 57. Unde si abratio, vel emenda apparuerit, ubi loci fit mentio, fides instrumenti deficiet, l. 111. titul. 18. p. 3. ibi: O en el nome del lugar do fue fecha. Donum autem designare opus non est, quanquam d. l. 13. exigi videatur, quæ alternativè loquitur, & accipi poterit, cum extra oppidum in fundo, aut æde campestri conditur instrumentum. Parlad. ubi proxime, & ita apud nos usu receptum, de quo Lanfranc. sup. num. 8.

Ad

Ad Num. 4.

10 Jure nostro Regio testium subscripto non desideratur, sed præsentia sufficit, d. l. 13. Recop. l. 111. tit. 18. p. 3. quibus haec solemnitas non memoratur. Parl. quotidian. lib. 2. cap. 20. num. 15. Anton. Gom. in l. 3. Tauri. num. 30. Villalob. sup. lit. I. num. 110. Azeved. in d. l. 13. num. 39. Barbosa collect. cap. quoniam contra, num. 28. de probat. & sic observatur, quanquam de jure communis contraria sentiantur. Tusch. d. concl. 244. num. 7. & alii apud Barbosam collect. cap. 1. in fin. de fid. instrument. quam sententiam foveat lex 54. tit. 18. p. 3. ut nostrates prælaudati observarunt.

Vers. Et licet jure communis.

11 Juxta jus commune duo testes adesse satis erit, ut instrumentum à tabellione fabricatum integrum fidem obtineat. Gregor. Lop. in d. l. 54. gloss. Burg. de Paz in l. 3. Taur. num. 124. & alii, quos adducit Barbosa collect. cap. 1. num. 7. de fid. instrument. ac constat apertissime ex l. 111 & 154. tit. 18. p. 3. quibus opponitur lex 54. eod. tit. ubi forma traditur condens instrumentis hujusmodi, ac duo tabelliones, aut tres testes intercedere jubentur: ex qua D. Covarru. docet, saltem trium præsentiam desiderari, cui assentiuntur Orosc. in l. Si quis, Tabularum, ff. de edend. Castill. in l. 41. Taur. Villalob. Avar. commun. opinion. lit. I. num. 109. Olan. concord. jur. lit. I. num. 29. de quo consulendi Azeved. in d. l. 13. Recopil. num. 37. Parl. d. cap. 20. à num. 16. Cur. Philip. part. I. §. 17. num. 30. Tabelliones ut tutius oportentur, tres testes semper adhibere solent, cui consuerudini standum monet Azevedus, quanquam Parladorus legitimam non esse confuerdinem, ut formam inducat, opinatur. Illud quidem tenendum videtur, quod si conficeretur instrumentum ubi solum duo testes reperi possent, id sustineretur, non obstante styllo, nec dicta lege 54. Partitar. qua formam præscripti non præcise servandam, sed ut solemniter scriptura perageretur; ideo clausula irritans non est addita: & ex aliis legibus præcitatam sic debet intelligi, & declarari. Nec novum est in jure, ut leges ex legibus interpretationem accipiant, sicut notatur in l. Non est novum 26. ff. de legibus: qui sane intellectus suadetur itidem ex prænotatis supra, num. 10. circa testium subscriptiones, quas pro solemnitate dicta lex 54. requirit; attamen de forma substantiali non habentur, ex l. 111. eod. tit.